
DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/1º DE MAIO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 01/05/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

8ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTANA/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 8ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTA-
NA/SP. Processo: nº 0102026-98.2008.8.26.0001. Requerida: MARIANA TEIXEIRA NAVES. Apartamento Duplex c/ a 
área privativa de 223,937m² em Santana/SP. Rua Voluntários da Pátria, nº 3851, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
072.048.0154.7. Descrição completa na Matrícula nº 82.727 do 03º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: 
R$ 2.229.627,50 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 1.114.813,75 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). 
DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 26/05/2023 às 11h40min, e termina em 31/05/2023 às 11h40min; 2ª 
Praça começa em 31/05/2023 às 11h41min, e termina em 21/06/2023 às 11h40min. Fica a requerida MARIANA TEI-
XEIRA NAVES, terceiro interessado ESPÓLIO DE ANTÔNIO MANUEL RODRIGUES, na pessoa de seu inventariante e 
herdeiro RÔMULO RODRIGO FARIAS FERREIRA RODRIGUES, promitente compradora e vendedora SOCIEDADE DE 
PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO; e demais interessados, INTI-
MADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora rea-
lizada em 27/10/2011.   
 

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

35ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 35ª VARA 
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 1007940-
89.2020.8.26.0004. Executado: BENNAMED FARMACEUTICA LTDA. Apartamento com a área pri-
vativa de 202,66m² no Jardim Paulista. Rua Pedroso Alvarenga, nº 900, São Paulo/SP -
 Contribuinte nº 016.061.0122-6. Descrição completa na Matrícula nº 139.968 do 04º CRI de 
São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ R$ 2.141.489,50 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 
1.284.893,70 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª 
Praça começa em 26/05/2023 às 10h50min, e termina em 31/05/2023 às 10h50min; 2ª Praça 
começa em 31/05/2023 às 10h51min, e termina em 21/06/2023 às 10h50min. Fica o executado 
BENNAMED FARMACEUTICA LTDA, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como 
os credores PEDRO BEZERRA DOS SANTOS, WHYETH INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA/PFIZER BRASIL LTDA, CLAUDIA MENDES ROMÃO ALVES COSTA, credor(a) hipotecá-
rio LABORATORIOS PFIZER LTDA; e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, 
caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 
26/02/2021. 
  

 
|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

17ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 17ª VARA 
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0037844-
49.1998.8.26.0100. Requeridos: FINADISA CIA. DE CRÉDITO IMOBILIÁRIO, MARLETE MILITÃO 
WEISBURT, ESPÓLIO DE SIMON WEISBURT ROSENBLUMAW. Apartamento na Cerqueira Cé-
sar, Edifício Don Carlos. Rua Haddock Lobo, nº 1282, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
014.002.0387-2. Descrição completa na Matrícula nº 19.275 do 13º CRI de São Paulo/SP. Lance 
mínimo na 1ª praça: R$ 2.404.016,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 1.442.409,60 (60% do va-
lor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa 
em 02/06/2023 às 13h20min, e termina em 07/06/2023 às 13h20min; 2ª Praça começa 
em 07/06/2023 às 13h21min, e termina em 27/06/2023 às 13h20min. Ficam os requeridos FINA-
DISA CIA. DE CRÉDITO IMOBILIÁRIO, MARLETE MILITÃO WEISBURT, ESPÓLIO DE SIMON 
WEISBURT ROSENBLUMAW, bem como seu cônjuge, se casado for, bem como os credores 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, credor hipotecário BANCO NACIONAL DA HABITA-
ÇÃO e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localiza-
do(a)(s) para a intimação pessoal. 
  

 
|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

3ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 3ª VARA 
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0221518-
15.2007.8.26.0100. Executados: executado(s) CARLA VANECHA CECARELLO FRAIA, seu cônju-
ge JOSE ROBERTO FRAIA - Prédio e terreno com a área de 750,00m² no Ibirapuera. Rua Tibiriçá, 
nº 547, São Paulo/SP - Contribuinte nº 086.234.0021-6. Descrição completa na Matrícula nº 25.418 
do 15º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 4.199.800,00 - Lance mínimo na 2ª 
praça: R$ 2.519.880,00 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS 
PRAÇAS - 1ª Praça começa em 02/06/2023 às 15h50min, e termina em 06/06/2023 às 
15h50min; 2ª Praça começa em 06/06/2023 às 15h51min, e termina em 26/06/2023 às 
15h50min. Ficam os executados CARLA VANECHA CECARELLO FRAIA, seu cônjuge JOSE RO-
BERTO FRAIA, bem como o credor OU SHAO LIN, credor tributário MUNICÍPIO DE SÃO PAULO e 
demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a 
intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 18/08/2016. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

3ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE PINHEIROS/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 3ª VARA 
CÍVEL DO FORO REGIONAL DE PINHEIROS. Processo: nº 0001633-
81.2021.8.26.0011. Requeridos: CARLOS ADHEMAR PEIXOTO, MARIA DIVA ABUJARA PEIXO-
TO - Apartamento com a área real privativa de 177,00m² na Vila Madalena. Rua Francisco Isoldi, nº 
320, São Paulo/SP - Contribuinte nº 081.068.0264-7. Descrição completa na Matrícula nº 
92.957 do 10º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo R$ 974.706,94 (50% do valor da avaliação) 
(sujeitos à atualização). DATA DA PRAÇA - começa em 17/05/2023 às 10h50min, e termina 
em 19/06/2023 às 10h50min. Ficam os requeridos CARLOS ADHEMAR PEIXOTO, MARIA DIVA 
ABUJARA PEIXOTO, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em); e demais interessados, IN-
TIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem 
como da Penhora realizada em 28/06/2021. 
  
  

 
|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

16ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 16ª VARA 
CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0032530-
19.2021.8.26.0100. Requerido: ANTONIO BRUNO DI GIOVANNI BASSO - Sala Comercial com a 
área privativa de 346,62m² em Brasília/DF. Brasília Shopping and Towers - SCN Quadra 5 Bloco A, 
Entrada nº 50, Bloco A, Quadra 5, Brasília/DF. Descrição completa na Matrícula nº 63.691 do 02º 
CRI de Brasília/DF. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 3.917.341,25 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 
2.350.404,75 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª 
Praça começa em 26/05/2023 às 11h10min, e termina em 31/05/2023 às 11h10min; 2ª Praça 
começa em 31/05/2023 às 11h11min, e termina em 20/06/2023 às 11h10min. Fica o requerido 
ANTONIO BRUNO DI GIOVANNI BASSO, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem 
como os credores MARIA CRISTINA BONER LÉO, PEDRO BETTIM JACOBI e demais interessa-
dos, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pes-
soal, bem como da Penhora realizada em 27/05/2022. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

1ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL IX - VILA PRUDENTE - SP 
Citação. Prazo 20 dias. Proc. 0014777-80.2011.8.26.0009. O MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível do Foro Regional 
IX - Vila Prudente, Estado de São Paulo, Dr. Luiz Fernando Pinto Arcuri, na forma da Lei, etc. Faz Saber a 
TRANSPORTES IRMÃOS BRAGAGLIA LTDA ME, CNPJ. 66.887.811/0001-64, na pessoa de seu representante legal 
ROBERTO BRAGAGLIA, CPF. 064.697.228-65, que BANCO BRADESCO S.A, lhe ajuizou uma ação de Execução de 
Título Extrajudicial, para cobrança de R$ 239.413,71 (setembro/2021), conforme fls. 152, referente a Cédula de Crédito 
Bancário Empréstimo ? Capital de Giro, sob o nº 385/3860844, emitida em 30/07/2010, da qual a executada se encontra 
inadimplente com as obrigações contratuais. E, estando a executada em local ignorado, foi deferida a citação por edital, 
para que no prazo de 03 dias, pague o débito, ocasião em que a verba honorária será reduzida pela metade, ou reconhe-
ça o crédito, depositando 30% do valor em execução, podendo ainda, opor embargos, em 15 dias, prazos estes que flui-
rão após os 20 dias supra, sob pena de penhora e avaliação de tantos bens quantos bastem para garantia da dívida. Não 
sendo contestada a ação, a ré será considerada revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o edital, afixa-
do e publicado na forma da lei. NADA MAIS. São Paulo, 28 de abril de 2023.  

EDITAL DE INTERDIÇÃO - Processo Digital nº: 1135916-48.2021.8.26.0100 - Classe – Assunto: Interdição/Curatela
– Nomeação - Requerente: Giselle Costa Lo Schiavo - Requerido: Francesco Lo Schiavo - Prioridade Idoso Tramitação
prioritária. EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE
FRANCESCO LO SCHIAVO, REQUERIDO POR GISELLE COSTALO SCHIAVO - PROCESSO Nº 1135916-
48.2021.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 7ª Vara da Família e Sucessões, do Foro Central Cível, Estado
de São Paulo, Dr(a). CLAUDIA CAPUTO BEVILACQUA VIEIRA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente
edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 17/11/2022 17:30:42, foi decretada a
INTERDIÇÃO de FRANCESCO LOSCHIAVO, CPF 06918549804, declarando-o(a) absolutamente incapaz de exercer
pessoalmente os atos da vida civil e nomeado(a) como CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a).Giselle
Costa Lo Schiavo. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma
da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 03 de abril de 2023.   (21/04, 01 e 11/05/23).

EDITAL DE INTIMAÇÃO. PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0165783-55.2011.8.26.0100. O Dr. 
Valdir da Silva Queiroz Junior, Juiz de Direito da 9ª Vara Cível da Capital/SP, FAZ SABER a Marcel 
Dias ME (CNPJ: 09.471.530/0001-92) na pessoa de seu representante legal e Marcel Dias (CPF: 
199.939.738-07) que nos autos da ação de Cobrança, ora em fase de cumprimento de sentença, 
ajuizada por Banco Bradesco S/A procedeu-se a penhora sobre quantias bloqueadas no valor de 
R$ 4.875,21(05/2022) pelo Sistema SISBAJUD de Marcel Dias. Estando os executados em local 
ignorado, foi deferida a intimação da penhora por edital, para que em 15 dias, a fluir após os 20 
dias supra, ofereçam impugnação, na ausência dos quais prosseguirá o feito em seus ulteriores 
termos. Será o presente, afixado e publicado. SP, 31/03/23. 

 
DIARIO DE SÃO PAULO – 29/04 E 01/05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edital de Citação. Prazo: 20 dias. Processo nº 0235892-02.2008.8.26.0100. A Dra. Daniela Dejuste 
de Paula, Juíza de Direito da 29ª Vara Cível da Capital/SP, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a 
Elza Souza da Silva (CPF: 073.673.028-17) atualmente em lugar incerto e não sabido, na qualidade 
de herdeira do Embargado Nilson Pereira da Silva, que nos autos da Ação de Embargos de 
Terceiro, objetivando o levantamento da penhora do apto nº 24 situado a Rua Caio Prado, 247, 
Consolação/SP, objeto da matricula nº 49.464 - 5ª CRI/SP, adquirido pela embargada através de 
Instrumento Particular, com força de Escritura Publica em 16/12/1996, ação movida por parte de 
Maria Clara Bergami Antunes em face do embargado Nilson Pereira da Silva, foi determinada a 
Citação por Edital para que se pronuncie no prazo de 05 dias, sobre o pedido de habilitação 
formulado nos autos, em decorrência do falecimento do Embargado Nilson Pereira da Silva, 
ocorrido em 12/11/2000, nos termos do artigo 690 do CPC. ,o qual fluirá após o decurso do prazo 
do presente edital, sob pena de prosseguimento do feito e nomeação de curador especial para 
atuar em sua defesa. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA 
MAIS. 

 
DIARIO DE SÃO PAULO – 29/04 E 01/05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1037243-42.2016.8.26.0602. O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 2ª Vara Cível, do Foro de Sorocaba, Estado de São Paulo, Dr(a). Alessandra Lopes Santana de Mello, na forma
da Lei, etc. FAZ SABER a(o) JOSE SEVERINO DAMIÃO, CPF 077.499.204-20, que lhe foi proposta uma ação de
Procedimento Comum Cível por parte de Banco Bradesco Financiamentos S/A, alegando em síntese: Em 24/04/2008,
a instituição requerente e o requerido firmaram um CONTRATO DE ARRENDAMENTO MERCANTIL, tendo como
objeto a aquisição de “um veículo de marca FIAT, modelo PALIO, ano/modelo 2000, cor CINZA, Chassi
9BD178276Y2179045, Placa AJI-2668”, pelo valor de R$ 18.032,80, para o pagamento através de 48 prestações
mensais e sucessivas, vencendo a primeira no dia 24/05/2008 e as demais no mesmo dia dos meses subseqüentes
até final liquidação, estando impagas as parcelas desde 24/05/2008. Dá-se a presente ação o valor de R$ 29.693,05.
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e
termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital,
apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador
especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Sorocaba, aos 24 de novembro de 2021.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO 20 DIAS. PROC.º 1003029-32.2021.8.26.0543. A MM. Juiza de Direito da 2ª Vara,
do Foro de Santa Isabel, Estado de São Paulo, Dra. Cláudia Vilibor Breda, na forma da Lei, FAZ SABER aos
representantes da empresa AGMF Participações Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.255.180/0001-93, que
AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS S.A. lhe ajuizou uma Ação Renovatória de Loca-
ção, com a finalidade de renovar, por mais 5 anos, o contrato de locação relativo ao imóvel situado na Avenida Coronel
Bertoldo, s/n, cidade de Santa Isabel/SP. Estando a empresa ré em local ignorado, incerto e não sabido, nos termos
do art. 256, inciso II do Código de Processo Civil, foi deferida a sua citação por edital, para que, em 15 dias, após
o prazo supra, apresente contestação à presente ação, sob pena de serem presumidos como verdadeiros todos os
fatos narrados na inicial. Em caso de Revelia da Ré acima descrita, será realizada ainda a nomeação de curador
especial. Será o edital afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Santa Isabel, 14/04/2023.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=69a34051-bb81-4f7b-af1f-3428a8e89889

		2023-05-02T13:25:01-0300




